



Zamość, dnia 5 maja 2026 r.

MIASTO ZAMOŚĆ
Rynek Wielki 13
22-400 Zamość

znak sprawy: RIM.272.18.2026.MT

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

WYJAŚNIENIE I ZMIANA **TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (nr 1)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. ***Dostawa sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem oraz innych urządzeń elektronicznych dla szkół ponadpodstawowych Miasta Zamość w ramach projektu „Rozwój kształcenia zawodowego szkół Miasta Zamość II”***

I. Wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający: Miasto Zamość, Rynek Wielki 13, 22-400 Zamość przekazuje Wykonawcom biorącym udział w postępowaniu poniższą treść pytań o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia objętego ww. postępowaniem wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1

w nawiązaniu do postępowania przetargowego nr RIM.272.18.2026.MT oraz udostępnionego projektu umowy, po jego szczegółowej analizie, pragniemy zgłosić kilka wniosków dotyczących modyfikacji wybranych postanowień. Wnioski poniżej motywowane są troską o bezpieczną i sprawną realizację przedmiotu zamówienia przez obie strony.

Odpowiedzialność z tytułu rękojmi – § 7 ust. 19–20

Zwracamy się z prośbą o rozważenie modyfikacji zapisów § 7 ust. 19–20, które w obecnym brzmieniu nakładają na Wykonawcę pełną odpowiedzialność z tytułu rękojmi na zasadach Kodeksu cywilnego, równoległe i niezależnie od odpowiedzialności gwarancyjnej. W przypadku dostawy sprzętu IT realizowanej przez dystrybutora, a nie producenta, gwarancja producenta stanowi zasadniczy i kompletny mechanizm ochrony Zamawiającego przed wadami – obejmuje ona usuwanie wad, wymianę urządzeń oraz wsparcie techniczne przez autoryzowane centra serwisowe. Utrzymanie równoległej rękojmi KC skutkuje nałożeniem na Wykonawcę podwójnej odpowiedzialności za działanie sprzętu, którą w praktyce nie ma on możliwości samodzielnie zrealizować w zakresie wykraczającym poza procedury producenta. Proponujemy następujące brzmienie: „Strony wyłączają odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne przedmiotu umowy. Ochrona Zamawiającego z tytułu wad zapewniona jest w ramach

gwarancji udzielonej przez Wykonawcę zgodnie z § 7 ust. 1–18 niniejszej umowy." Zmiana ta w żaden sposób nie ogranicza faktycznej ochrony Zamawiającego – gwarancja producenta zapewnia pełne pokrycie roszczeń z tytułu wad, natomiast eliminuje ryzyko sporów o zakres odpowiedzialności Wykonawcy wynikające z konkurencji dwóch reżimów prawnych.

Przedłużenie terminu realizacji w przypadku zakłóceń łańcucha dostaw – § 3 w zw. z § 10 ust. 1 pkt 1 lit. g

Zwracamy się z prośbą o rozszerzenie katalogu okoliczności uzasadniających zmianę terminu realizacji umowy, określonego w § 10 ust. 1 pkt 1 lit. g, o zdarzenia typowe dla rynku dostaw sprzętu IT, a pozostające poza jakimkolwiek wpływem Wykonawcy. Termin 20 dni kalendarzowych od zawarcia umowy jest terminem wymagającym pełnej dostępności sprzętu w momencie podpisania kontraktu. Tymczasem dostępność konkretnych modeli i konfiguracji urządzeń zależy bezpośrednio od decyzji producentów, sytuacji logistycznej oraz dostępności komponentów – czynników, na które dystrybutor nie ma wpływu i których nie jest w stanie przewidzieć w chwili składania oferty. Obecna definicja siły wyższej ograniczona jest do zdarzeń o charakterze katastroficznym i nie obejmuje realiów rynku dystrybucji IT. Proponujemy uzupełnienie § 10 ust. 1 pkt 1 o literę h w następującym brzmieniu: „w przypadku niedostępności towaru u producenta lub opóźnienia w jego dostawie do Wykonawcy z przyczyn leżących po stronie producenta lub globalnego łańcucha dostaw, niezależnych od Wykonawcy, potwierdzonych pisemnym oświadczeniem producenta lub autoryzowanego dystrybutora – termin realizacji może zostać przedłużony o czas odpowiadający udokumentowanemu opóźnieniu." Zmiana ta chroni obie strony umowy: Zamawiający zyskuje pewność, że dostawa zostanie wykonana zgodnie z pierwotnymi wymaganiami technicznymi, bez konieczności akceptowania sprzętu zastępczego niespełniającego specyfikacji.

Mamy nadzieję, że powyższe wnioski spotkają się z przychylnym rozpatrzeniem.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany projektowanych postanowień umowy proponowane przez Wykonawcę. Wiążące pozostają projektowane postanowienia umowy w brzmieniu określonym w Załączniku nr 12 do SWZ.

Dotyczy: Części 3 zamówienia - Monitory interaktywne z wyposażeniem

Pytanie nr 2

1. System operacyjny monitora

Czy Zamawiający wymaga, aby monitor interaktywny posiadał wbudowany system operacyjny (np. Android)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie minimalnych wymagań dotyczących systemu (np. wersja systemu).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymaga aby monitor posiadał wbudowany system operacyjny. Minimalne wymagania: system Android w wersji minimum 13.0 (lub równoważny).

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3c do SWZ – Opis charakterystyki oferowanego sprzętu (dla Części 3 zamówienia) w zakresie objętym pytaniem w sposób podany w Załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia oraz dokonuje zmiany załącznika nr 11c do SWZ - Opis Przedmiotu Zmówienia (dla Części 3 zamówienia) w zakresie objętym pytaniem w sposób podany w Załączniku nr 2 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 3

2. Dopuszczalność rozwiązań bez wbudowanego systemu

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie monitora bez wbudowanego systemu operacyjnego (tzw. panel bezsystemowy), z możliwością realizacji funkcjonalności interaktywnych poprzez zewnętrzny komputer (np. moduł OPS)?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza monitora bez wbudowanego systemu operacyjnego.

Pytanie nr 4

3. Wymagania funkcjonalne (interaktywność)

Czy Zamawiający określa minimalne wymagania w zakresie funkcji interaktywnych, takich jak:

- liczba punktów dotyku,*
- oprogramowanie do prowadzenia zajęć (whiteboard),*

Jeżeli tak, prosimy o ich doprecyzowanie.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dla sprzętu opisanego w pozycji 1, 2 i 4 Załącznika nr 11c do SWZ - Opis Przedmiotu Zamówienia dla Część 3 zamówienia - Monitory interaktywne z wyposażeniem, nie określa wymagań dotyczących liczby punktów dotyku. Parametr ten został określony dla sprzętu opisanego w pozycji 3 Załącznika nr 11c do SWZ i wynosi minimum 20 punktów dotyku. Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz ze sprzętem oprogramowania do prowadzenia zajęć (whiteboard).

Pytanie nr 5

4. Montaż i uruchomienie

Czy zakres „montażu” obejmuje:

- fizyczną instalację monitora (np. montaż na ścianie),*
- podłączenie i konfigurację urządzenia,*
- pierwsze uruchomienie i sprawdzenie poprawności działania?*

Prosimy o doprecyzowanie zakresu czynności wymaganych od Wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia został szczegółowo określony w § 1 ust. 4 Załącznika nr 12 do SWZ – Projekt umowy i obejmuje:

- 1) dostawę sprzętu informatycznego wraz z oprogramowaniem oraz innych urządzeń elektronicznych do szkół wraz z wniesieniem na miejsce docelowe,
- 2) udzielenie gwarancji i zapewnienie serwisu gwarancyjnego i wsparcia technicznego na dostarczony sprzęt,
- 3) udzielenie licencji na oprogramowanie,
- 4) przekazanie dokumentacji dostarczanego sprzętu.

Pytanie nr 6

5. Okablowanie i infrastruktura

Czy Zamawiający wymaga wykonania lub dostosowania okablowania (np. prowadzenie przewodów HDMI, zasilania, montaż korytek), czy też instalacja ma odbywać się w istniejącej infrastrukturze?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zakres zamówienia nie obejmuje wykonania lub dostosowania okablowania (np. prowadzenie przewodów HDMI, zasilania, montaż korytek).

Pytanie nr 7

6. Spójność wymagań (RAM/ROM vs brak systemu)

W OPZ wskazano wymagania dotyczące pamięci RAM i ROM, przy jednoczesnym braku określenia systemu operacyjnego. Prosimy o potwierdzenie, czy wymagania te dotyczą urządzeń z wbudowanym systemem operacyjnym, czy też mają zastosowanie również do monitorów bezsystemowych.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące pamięci RAM i ROM dotyczą urządzeń z wbudowanym systemem operacyjnym co potwierdzone zostało w odpowiedzi do pytania nr 2.

Pytanie nr 8

7. Dopuszczenie do obrotu na terenie UE i certyfikacja

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane monitory interaktywne były dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie Unii Europejskiej oraz spełniały wszystkie wymagania wynikające z obowiązujących przepisów prawa, w szczególności w zakresie oznakowania CE?

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca zobowiązany będzie do dostarczenia wraz ze sprzętem odpowiednich dokumentów potwierdzających zgodność z wymaganiami UE, takich jak:

- *deklaracja zgodności UE (Declaration of Conformity),*
- *oznakowanie CE.*

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymóg dostarczenia sprzętu dopuszczonego do obrotu na terenie UE oraz obowiązek dostarczenia wraz ze sprzętem odpowiednich certyfikatów został szczegółowo opisany w § 2 ust. 1, 4 i 6 Załącznika nr 12 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 9

8. Weryfikacja autentyczności certyfikacji

Czy Zamawiający przewiduje weryfikację dostarczonych dokumentów potwierdzających zgodność z wymaganiami UE (np. deklaracji zgodności, certyfikatów), w celu potwierdzenia ich autentyczności i zgodności z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż zastrzega sobie prawo do sprawdzenia autentyczności przedstawionych deklaracji zgodności oraz certyfikatów bezpośrednio u producenta sprzętu lub w jednostkach certyfikujących, które dany dokument wystawiły.

Pytanie nr 10

9. Jednoznaczność wymagań jakościowych

W celu zapewnienia dostawy sprzętu spełniającego wymagania jakościowe i bezpieczeństwa użytkowania, prosimy o potwierdzenie, że wszystkie oferowane urządzenia muszą pochodzić z oficjalnego kanału dystrybucji na rynek UE oraz posiadać pełne wsparcie producenta na terenie Unii Europejskiej (np. serwis, gwarancja).

Odpowiedź

Zamawiający wyjaśnia, że oferowane urządzenia muszą spełniać wymogi określone obowiązującym prawem polskim oraz prawem Unii Europejskiej, będą dopuszczone do obrotu handlowego, a także będą odpowiadały wymaganiom polskich norm lub równoważnych norm europejskich, jeżeli takowe obowiązują. Warunki gwarancji zostały określone w § 7 Załącznika nr 12 do SWZ – Projekt umowy.

Pytanie nr 11

10. Bezpieczeństwo użytkowania – emisja światła niebieskiego

Z uwagi na fakt, iż monitory interaktywne będą użytkowane w placówkach oświatowych przez uczniów i nauczycieli, prosimy o informację, czy Zamawiający wymaga, aby oferowane urządzenia spełniały normy w zakresie ograniczenia emisji światła niebieskiego (Low Blue Light), potwierdzone odpowiednimi certyfikatami wydanymi przez niezależne jednostki badawcze?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymaga aby oferowane monitory posiadały minimum jedną z funkcji ograniczającej ilość światła niebieskiego:

1. sprzętową funkcję redukcji światła niebieskiego (Low Blue Light). W celu potwierdzenia spełniania tego warunku wraz ze sprzętem należy dostarczyć certyfikat TÜV Rheinland lub TCO Certified lub EyeSafe Certification lub równoważny.
lub
2. redukcję na poziomie matrycy urządzenia (Hardware Low Blue Light)

Zamawiający dokonuje zmiany treści załącznika nr 3c do SWZ – Opis charakterystyki oferowanego sprzętu (dla Części 3 zamówienia) w zakresie objętym pytaniem w sposób podany w Załączniku nr 1 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia oraz dokonuje zmiany załącznika nr 11c do SWZ - Opis Przedmiotu Zmówienia (dla Części 3 zamówienia) w zakresie objętym pytaniem w sposób podany w Załączniku nr 2 do niniejszych wyjaśnień i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia.

Pytanie nr 12

12. Bezpieczeństwo użytkowania – właściwości antybakteryjne

Czy Zamawiający wymaga, aby powierzchnia monitorów interaktywnych (np. powłoka ekranu) posiadała właściwości antybakteryjne, potwierdzone odpowiednimi certyfikatami wydanymi przez niezależne jednostki badawcze?

Pytanie nr 13

13. Forma potwierdzenia spełnienia wymagań.

Prosimy o wskazanie, czy na potwierdzenie spełnienia powyższych wymagań Zamawiający będzie wymagał przedłożenia stosownych certyfikatów, raportów z badań lub deklaracji producenta, oraz na jakim etapie postępowania (np. wraz z ofertą lub na wezwanie).

Odpowiedź do pytania nr 12 i 13

Zamawiający informuje, że nie wymaga aby oferowane monitory posiadały właściwości antybakteryjne powierzchni, potwierdzone odpowiednimi certyfikatami wydanymi przez niezależne jednostki badawcze i tym samym nie wymaga ich przedkładania wraz z ofertą.

II. Zmiana treści Specyfikacji warunków zamówienia

Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, Miasto Zamość informuje, że dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia w następującym zakresie:

1) zmienia pkt 9.4. Specyfikacji warunków zamówienia

Dotychczasowa treść:

„9.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, **tj. do dnia 26.05.2026 r. do godz. 9:00**”.

Nowa treść:

„9.4. Wadium musi być wniesione najpóźniej do wyznaczonego terminu składania ofert, **tj. do dnia 28.05.2026 r. do godz. 9:00**”.

2) zmienia pkt 10.1. Specyfikacji warunków zamówienia

Dotychczasowa treść:

„10.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 23.08.2026 r.**, tj. 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

Nowa treść:

„10.1. Wykonawca jest związany ofertą **do dnia 25.08.2026 r.**, tj. 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.

3) zmienia pkt 12.1. Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„12.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć w formie elektronicznej na Platformie Zakupowej dostępnej bezpłatnie pod adresem <https://zamosc.ezamawiajacy.pl> najpóźniej **do dnia 26.05.2026 r. do godz. 9:00**”.

Nowa treść:

„12.1. Oferty, wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami, należy złożyć w formie elektronicznej na Platformie Zakupowej dostępnej bezpłatnie pod adresem <https://zamosc.ezamawiajacy.pl> najpóźniej **do dnia 28.05.2026 r. do godz. 9:00**”.

4) zmienia pkt 13.1 Specyfikacji warunków zamówienia:

Dotychczasowa treść:

„13.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy Zakupowej poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 26.05.2026 r. o godz. 9:30**”.

Nowa treść:

„13.1. Otwarcie ofert zostanie dokonane za pośrednictwem Platformy Zakupowej poprzez ich odszyfrowanie przez Zamawiającego **w dniu 28.05.2026 r. o godz. 9:30**”.

- 5) usuwa Załącznik nr 3c do SWZ – Opis charakterystyki oferowanego sprzętu dla Części 3 zamówienia i wprowadza Załącznik nr 3c do SWZ – Opis charakterystyki oferowanego sprzętu (zmieniony) dla Części 3 zamówienia.
- 6) usuwa Załącznik nr 11c do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia dla Części 3 zamówienia i wprowadza Załącznik nr 11c do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (zmieniony) dla Części 3 zamówienia.

Miasto Zamość informuje, że niniejsze wyjaśnienie i zmiana treści specyfikacji warunków zamówienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią specyfikacji warunków zamówienia, a treścią niniejszych wyjaśnień i zmiany, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma, zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**Z up. Prezydenta Miasta
/-/ Marek Kudela
Zastępca Prezydenta Miasta**

Załączniki:

- 1) Załącznik nr 3c do SWZ – Opis charakterystyki oferowanego sprzętu (zmieniony)
- 2) Załącznik nr 11c do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (zmieniony)